

Cena Numeru 2 centy w Krakowie i Podgórzu 3 centy na prowincyi.

PRENUMERATA

mieścizna w Krakowie 1 K.; z dostawą do domu 1 K. 50 h.; na prowincyi z przesyłą pocztową 1 Kor. 50 hal. — Prenumerata za granicą 1 mk. 50 f., 2 fr. 1 rs. POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627, Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, l. p. Rakopolów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 2 centy w Krakowie, 3 centy na prowincyi.

OBYWATELE WYBORCY!

Nieuchwalenie przez nibygi Sejm nowej, na sprawiedliwych zasadach opartej ordynacji wyborczej, amussa na przystąpić raz jeszcze do wyboru posłów sejmowych na podstawie dotychczasowego, ogół ludności, a zwłaszcza miejskiej, nieuchwalenie krzywdzącego prawa wyborczego.

Utworzona w Kole poselskim większością obywateli politycznych demokratycznych zmiana tej reformy sejmowej ordynacji wyborczej za pierwszy i główny cel nowego Sejmiku krajowego, za warunek przekształcenia i urodzenia naszych stosunków krajowych w duchu zasad prawdziwie demokratycznych.

Stojąc na zasadach programowych Unii demokratycznej zdajemy sobie jasno sprawę z doniosłości i wyjątkowego znaczenia obecnych wyborów, od których zależy będzie skład przyszłego Sejmu krajowego, a więc tego Sejmu, który za decyzje o całym przyszłym rozwoju wewnątrz polityki krajowej. — Kraj cały śledzi z naprężoną uwagą przebieg akcji wyborczej, a społeczeństwo polskie w Galicji żąda usilnie, by do nowego Sejmu weszli posłowie dobri pod każdym względem rozwinięci, a tak doniosłe sądzicie nowe ordynacji wyborczej. W dobie obecnej, w chwili tak niecierpliwie ważnej, niemal przełomowej, stanie tak miasto nasze na cele ruchu politycznego w duchu programu i zasad szczerze postępowych, njętych i sformułowanych w odezwie wyborczej „Unii demokratycznej”.

Zjednoczone Komitety wszystkich trzech grup demokratycznych wchodzących w skład Unii demokratycznej, przedstawiają wyborcom m. Krakowa czterech wspaniałych kandydatów, wychodzą z życzeniem, że jedynie wspania i zgodna akcja polityczna wszystkich stronnictw demokratycznych zdolna jest wywrzeć należyty wpływ na sasinicy kierunek polityki krajowej i zdobyć szersze dla idei narodowej niespożyty się przed nadanie pełni praw obywatelskich najszerszym warunkom ludności.

Wspólnymi tymi kandydatami stronnictw Unii demokratycznej w Krakowie są:

Ep. dyrektor w szkoly przem. i radca miejski dr Ernest Bandrowski, poseł, radca m. kupiec Jan Kanty Federowicz, adwokat krajowy i radca m. dr Ignacy Landau, były poseł, prezydent miasta prof. dr Juliusz Leo. Z kandydatów powyższych dwaj tj. pp. Jan Kanty Federowicz i dr Juliusz Leo przedstawieni zostali przez „demokratyczny komitet mieszczański”, zaś pp. dr Ernest Bandrowski i dr Ignacy Landau przez polskie stronnictwo demokratyczne. — Stronnictwo narodowe demokratyczne, — nie stawiając dala przy obecnych wyborach odrębnego kandydata, przystąpiło do solidarnej akcji wyborczej komitetów Unii demokratycznej i wymienionych czterech kandydatów popierało uchwalilo.

Wszystcy wymienieni czterej kandydaci przyjęli program Unii demokratycznej, na zasadach tego programu kandydaty swoje zgłosili i na wypadek wyboru do polskiej lewicy sejmowej wstąpiła.

Pp. dr Ernest Bandrowski, Jan Kanty Federowicz, dr Ignacy Landau i dr Juliusz Leo snali się ogółowi wyborców krakowskich z długoletniej swej pracy publicznej bądź w Sejmie krajowym, bądź w Kadzie miejskiej, bądź wreszcie w licznych instytucjach narodowych, dobroczynnych i kulturalnych. Nie uważamy dlatego za rzecz potrzebną każdego z kandydatów osobno wyborcom m. Krakowa zalecać.

Nadmieniamy jedynie, iż członek polskiego stronnictwa demokratycznego p. dr Ignacy Landau, przedstawiony został komitetom Unii demokratycznej, jako wspólny i zgodnie desygnowany kandydat sejmowy obu na gruncie narodowym polskim stojących stronnictw ludności żydowskiej naszego miasta, która reprezentacja blisko jedną trzecią całości wyborców krakowskich ma słusne prawo do odpowiedzialnej reprezentacji w Sejmie krajowym.

Wzywając wszystkich wyborców miasta Krakowa do wyrażenia zdania przy nadchodzących wyborach, zalecamy im najgoręcej powyżej wymienionych wspólnych czterech kandydatów zjednoczonych stronnictw Unii demokratycznej, na których solidarnie głosować należy.

W Krakowie dnia 27 lutego 1908 roku.

Za komitet demokratyczny mieszczański: August Porębski, Henryk Schwarz, Jan Wisnars.

Za komitet narodowe demokratyczne: dr August Kwaśnicki, dr Marian Starzewski, Władysław Turak.

Za komitet polskiego stronnictwa demokratycznego: dr Julian Gerler, dr Ignacy Petelen, dr Władysław Wassung.

Z ruchu wyborczego w Krakowie.

Komitet mieszczański demokratyczny odbył wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem p. r. m. Henr. Schwarsa. Po wystąpieniu sprawozdania przedłożonego w imieniu komitetu ścisłego przez p. wiceprezydenta Miasta Staro, komitet pelny uchwalił przedewszystkiem wyrazić p. dyr. postawidnowi Stanisławowi w skłemu, a który mimo dwukrotnego zaproszenia kandydatem do Sejmu skutecznym nie przyszedł, gorące uszanowanie i podziękowanie za jego działalności w Sejmie krajowym. Na stepnie uchwalono kandydaty pp. prezydenta

miasta prof. dra Juliusza Leo i radcy miejskiego kupca Jana Kanteo Federowicza, oraz przyjęto postawione przez komitet polskiego stronnictwa kandydaty pp. dyr. dra Ernesta Bandrowskiego i adw. dra Ignacego Landaua. W końcu uchwalono wydać wspólną z innymi komitetami wyborczymi demokratycznymi odezwę do leżącej powyższych 4 kandydatów, jako kandydatów wspólnych komitetów stronnictw Unii demokratycznej.

Wywłaszczenie w Izbie panów.

Berlin. Od czasu kulturkampfu za Bismarkiem nie pamiętając takiego zaciekania posiedzeniem parlamentarnym — jak wczoraj. Jak wiadomo, komisja Izby panów zażądała, aby przedłożenie rządowe o wywłaszczeniu zostało tak zmodyfikowane, izby dobra dziedziczne były wyjęte z pod wywłaszczenia. Obecnie plenum Izby panów ma powziąć uchwałę w tej mierze. Jeśli plenum Izby zatwierdzi uchwałę komisji, ustawa musi wrócić znowu do Izby posłów. — Do tego rząd nie chce dopuścić.

Natłok publiczności jest niezwykły. Sensacyjcy wywołało, że cesarzowicz pojawił się w Izbie przed rozpoczęciem posiedzenia i został do samego końca. Po między członkami Izby panów pojawili się także ks. kardynał Kopp.

Głosowanie odbędzie się we czwartek. Dzienniki omawiają ewentualność ustąpienia Bülowa, ale także powołanie wielkiej liczby nowych członków do Izby panów, aby mieć większość, skoro przedłożenie ponownie wróci do Izby.

Koło polskie uchwaliło, że względu na świetne mowy niemieckie przeciw wywłaszczeniu, zrezygnować z przemawiania i złożyć tylko dzisiaj uroczystą deklarację przez usta k. Radziwiłła.

Przebieg obrad. Berlin. Na porządku dziennym wczorajszego posiedzenia Izby panów znajdowało się sprawozdanie komisji o przedłożeniu rządowem w sprawie zaradach, celem wzmocnienia niemieckości w Prusach zachodnich i Pomorskich.

Referent Burgsdorf, wskazując na słowa Bismarka: „Co obieramy, tegośmy nie snasiali”,

OGŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal., za każdy następny rar. 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 halerze od wyrazu minimum 50 hal.). Nadesłane za wiersz petitu 50 hal., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Zażądki 20 Kor. za tytuł. Inzeraty/prowadzi w swoim zarządzie p. M. Lujezye. Administracja „NOWIN”: Rynek gł. L. 8, otwarta od 9—1 w południe i od 3—5 popołudniu.

Ma Lwów Skąd i Ekspedycja: A encya Sokotowskiego, Pasaż Hausmana 1. 2.



Walenty Lichota. Józef Froh. Lichota i Froh przed sądem. Patrz „Z Sali sądowej”.

ówiada, że obecnie można powiedzieć: „Co tem przedłożeniem posępnym, tego mi nie zdarzy; dopiero dalsi nasze mogłyby zbierać skutki przedłożenia”.

Minister rolnictwa Arnim przechodzi jeszcze raz do omówienia „niebezpieczeństwa polskiego”. Główna kwestya jest, czy niebezpieczeństwo to istotnie jest wielkiem i bliskim. Historia wskazuje, że ludy nigdy dobrowolnie nie wyzwały się zsiłowali, celem uzyskania samodzielności. To odnosi się także do Polaków. Polityka pojednawcza wobec nich nie miała powodzenia. Wszyscy znawcy dzieła kolonizacyjnego uznają, że to jest dzieło kulturalne pierwszego rzędu.

Następnie prosi minister, aby Izba panów uchwaliła przedłożenie w brzmieniu, przyjętem przez Izbę posłów.

Dr. Mirbach: Ostrość kwestyi polskiej spowodowała, że sąjęto się sprawą komisji opozycyjnej i że przeprowadzono na wielką skalę państwowe środki, celem wyparcia Polaków. To dala polskim agitatorom — którzy snają się za granicą, zwłaszcza we Lwowie i częściowo snajądzące poparcie u kleru — gwałtowny środek agitacyjny do rąk. Przes poparcie wywłaszczenia przynęsa się częściowo basko polityki kolonizacyjnej. Jakiś okrzyk oburzenia przeszedłby przez kraj nasz, gdyby Rosyjanie chcieli wywłaszczyć austryjskich Niemców i baronów! Ale co nie cheesz, aby tobie czyniono, tego nie rób też nikomu innemu. Koło posadzący rządowi myał wywłaszczenia, nie oddał mu dobrej uwagi. (Oklaski). Mowca nie może się zgodzić na wywłaszczenie.

Starszy burmistrz Poznania Wilms dziękuje rządowi za przedłożenie. W dalszym ciągu swej mowy, której wśród wspaniałych paunęjczy w Izbie prawie nie słychać, mowca zaleca uchwały komisji.

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniusza Sza, opracował Walery Tomicki.

Clag dalszy.

Wszystko to ukryła, jak poprzednio, więta stoczek i wyszła z tego mieszkaniu niepostroszona, jak się spodziewała, wiedząc, że terpas Garbuska satawi u panny Cardoville przez kilka godzin.

Nasajutra po tych poszukiwaniach Floryan Garbuska, znajdując się sama w pokuju spłanyym, siedziała w krześle przed kominkiem, na którym dobrze się paliło; graby dywan okrywał posadkę; przez framki okna widać było zieloną murawę w ogrodzie; zupełną ciszę przerywał tylko szelest idącego zegara i trzask palącego się drewna na kominku.

Garbuska, oparłszy ręce na poręczach krzesła, opijała w rozkosznych uczuciach szczęścia, które jej jeszcze nigdy tak zupełnie nie kosztowała, od czasu swego polity w tym pałacu. Dla niej, od tak dawna przywykłej do dokuczliwego niedostatku, wielkiem było musieć się cieszyć, że nie stała w tak wygodnym, cichym ustroniu, napała się rozkosznym widokiem na ogród, a nade wszystko, iż miała świadkiem spokojne samienie i przekonanie, że wszystkie te wygody winna była swej odwadze i energii, jakie okazała posród tylu praktycznych prób, szesnając ukończonych.

Kobieta w wieku, łagodnej, skromnej twarzy, z wyraźnej woli Adyanny przesmaszona na usługi Garbuski, weszła i rzekła jej: — Pani, przesydel jakis młody mężczyzna i chce się wieszcie z panu dla pomówienia w bardzo pilnym interesie... nazywa się Agrykola Bandouin.

Na te słowa Garbuska spojrzela z radością i zadowolieniem, nieco się zarumienila, wstąpiła i pobiegła do drzwi, prowadzących do salonu, w którym się znajdował Agrykola.

— Dzień dobry, kochana Garbusko — rzekł

koval, csaie cainjo deawleć, której rozpalili się i zacerwiłoby ilea pod braterskimi pocałunkami.

— Ach! dia Boga! — zawołała nagle wyrobionik, wtrącając się szmarwinu w Agrykole — cōd to są zaradki, celem wzmocnienia niemieckości w Prusach zachodnich i Pomorskich.

— To nie jest rzeka kawał — to nie nie zasęcy, nie sważał na to... powiem ci zaraz o tem... jak mnie to spotkało... A tymczasem mam ci ewnieżyć się w bardzo ważnych okolicznościach.

— Chodź więc do mego pokoju, będziemy tam sami — rzekła Garbuska, idąc przez Agrykole.

Pomimo niepokoj, jaki wywrzeł było można w twarzy Agrykoli, nie mógł jednak wstrzymać się od uśmiechu zadowolonia, gdy weszli do pokoju młodej dziewczyny i gdy się tam obejrzeli na wszystkie strony.

— A to mi się dopiero potoba, moja kochana Garbusko... otóż tak chciałymy się wieszcie zawsze mieszkać; postać w tem wszystkim panu Cardoville... Jakże serce... jaka dusza... Ty nie wiesz... ona napisała do mnie onegdaj, dziękując mi za to, co dla niej uczyniłem... Pragnęła mi spilike szota, bardzo prostą, którą musiałem przysięć, jak mi pisała, gdyż nie ma innej wartości nad

te, że ją nosła jej matka. Gdyby wiedział, jak mi wznęśli ten delikatny dar.

— Nie cję nie pozwino dźwić, co pochodzi od takiego jak jej serce — odpowiedziała Garbuska. — Ale twoja rana...

— Zaraz, moja kochana... tyle mam rzeczy do powiedzenia ci!... Zaczynij od najpilniejszego, idzie bowiem o radeż dla mnie w bardzo ważnej okoliczności... Wiesz, jakie pokładam szafanie w twym dobru sercu i w tym rozsydoku... A potem... prosić cię będę o przysięgę, och! tak, o bardzo wielką przysięgę — dodał kawał tonem, nadającym wielką wagę jego sądanu, tonem uroczystym, co nadszła Garbuska; potem mówił dalej: — Ale zadowolony od tego, co się mnie trywi.

— Mów przedko.

— Od czasu, jak moja matka wyjechała z Gabrielem na prowincję, na probostwo, które dostał i od czasu jak mój ojciec mieszka z marszałkiem Simon i jego córkami, jak ci wiadomo, mieszkałem w fabryce pana Hardy i mymi towarzyszami w wspólnym domu.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Advertisement for BOLESŁAWA BROSZKIEWICZA w Podgórzu, Rynek 13. Includes text: 'piekarnia znana ze swego doborowego pieczywa', 'trzy razy dziennie świeże pieczywo', and contact information for various hotels in Kraków.

**NAKŁADEM
KSIĘGARNI KATOLICKIEJ**
Dra Władysława Miłkowskiego
KRAKÓW
ulica św. Jana 5 (Hotel Saski)
Telefon Nr 708
wyższe święto z druku drugie
wydanie słynnego dzieła O. Grou
Tow. Jaz. podjętym!

Przewodnik
na drodze życia duchownego.
Przekład z oryginału francuskiego
Cena egzempl. w oprawie z płótna
angielskiego 3 K.
Jestto jedno z najpiękniejszych dzieł
na pola ascetyki. Łączy treść
wykładu z jasnym stylem i daleko
szersze pole, które w ciągu bardzo
krótkiego czasu rozkładał piersze
wydanie, nową i jasną pręgą z
rodzajem wiązania. *Do nowej oprawy*
Za nabieżaniem przekładu po
wykor. Koron 3:50 nastąpi wysyłka
franko. 60 x

KAWY
prawdziwe angielskie Geylony
surowe i palone operatem naj-
nowszego systemu
poleca handel pod firmą:
**WOJCIECH
DŁSZOWSKI**
W KRAKOWIE
Hala Rynek, róg ulicy
Szpitalnej. 36 c

SROBNE OGŁOSZENIA
za 4 helery do wyrazu
minimum 60 halery.
Poszukiwane.

Panna żonowana w modnar-
stwie, ora panna do na-
kił bogi, znajdzie umiarko-
waczone Heleny Popiel ul. Ro-
bowicza 6. 283

Akademik poszukuje jakiegoś
kolewki sąsiada w
miejsce lub na prowincji. Łaskawa
ogłoszenia pod 100 do Administra-
cji "Nowin". 241

Urząd powiatowy teatru Ko-
cińskiego pragnie na be-
płatnie praktykę osoby stażowej. 260

Chłopiec
w wieku wyżej lat 15 znajdzie
pracę w Zakładzie przemysł.
"NORIS"
Kraków, Starowisła 36.
257

Kieliszka do roboty niedziastych
i szelachy przejawia
cała rozniara spirytusu w Dzikow-
ie p. Larnoburg, Posada stała,
rozniara piwa 1000 koron i mieszka-
nie kawalerskie. 270

Zdobyć i energiczny kierowca
warostów, obznajomiony
z motorami elektrycznymi, jak róz-
nicę zdany czadździem specjalista
na wożeniu potrzebni są za
dobrem wynagrodzeniem do maszyn
Stefana Sierżakowskiego w Krakowie,
przy ul. Starowisła 11 (ciężki
Grand Hotel). 271

Do sprzedania.
Dziś murywany i piętrowy z dwi-
ema balkonami (30 obłazek)
za stąpiami w Grzegorzach przy
korycie starej Wisły jest do sprze-
dania. Wiadomości udzieli p. Herak
Mikolajski L. 14. 212

Dom wraz z budynkami gospo-
darskimi, ogrodem i 5 ma
margami gruntu ornego w Grabów-
kach (30 minut drogi do Wieliczki)
jest z wolnej ręki do sprzedania.
Bliska wiadomość w kancelarii
gminy Grabów. 268

Juteres modniarski, dobrze się
rozumiący, przy pracy
rozbudził jest do sprzedania. Wia-
domości udzieli M. Mastwa 12, Magazyn
mód "Wanda". 250

Wincenty Satalecki
w Krakowie,
ulica Floryjańska L. 18
poleca
sznapano ogólnie za najlepsze
w sznapano
szynki
oraz wszelkie inne wędliny
niezawodnie dobrej i wielkiej
rozmaitości i smaku.
Przynajmniej nakładem, odwo-
żenie na pobranie natychmiast.
Klientów szczerzytowo na
żądanie. 107

ZAKŁAD
stryż-kamienniki
i budowlany
Józefa Kuleszy
magazyn w osiedzeniu w
Krakowie, posiada
wielki wybór polowych
materiałów w piaskowatym,
granit i marmurze.
Przebiega linie wykoń-
czenia grubości w miarę
z cenami w miarę.
ul. Grochowska Nr 78.

Czekolada królewska
wyborowa wyrób własny
poleca
ADAM PIASECKI
Kraków, ul. Długa 10.
ulica Floryjańska 2, Hotel
Dreżdeński. 68

Marmolade
na świąteczny i zdrowy owoców,
wyrządzony na sposób angielski
morsolowa 8 koron. 79
malinowa 6 " 54 x 5 kg.
malinowa 6 " 54 x 5 kg.
malinowa 6 " 54 x 5 kg.
W Ameryce, Anglii i innych krajach
kulturalnych marmolada jako ston-
kująca bardzo często w przyrządzie
swoją zdrową i pożywną, do chleba
i różnych potraw bywa używana

Smalec na paczki
Marmolada morsolowa
i owocowa
Masło kuchenne i desorowo
TŁUSZCZ KOKOSOWY
sanie w kieliszkach
Jakóba PIEKIEY
w Podgórzu. 102

LECZNICA
chirurgiczna i Instytut
Roentgenowski
Dra Artura Frommberga
Oddział ambulatoryjny dla
mniej zamożnych osób.
Aparat przenośny Roentgenowski.
Gimnazjum św. Józefa iom.
Kraków, ul. św. Tomusza 31
i p., telefon Nr. 81
(róg ul. Floryjańskiej).
Ordynuje od godziny 9—11 i
od 3—4.

HOTEL POLSKI
w Krakowie ul. Floryjańska 42
(obok Bramy Floryjańskiej)
poleca pokoje dla przejeżdżających
ze światłem utożga i opłatom 2
K. 40 hal. i wyżej. 19

Czytelnia
Dzienników i Czasopism!
ul. Mikolajska 6, i p.
Przeszło 170 pism
polskich, francuskich, angielskich,
niemieckich, rosyjskich
i włoskich
otwarta od godziny 8 z rana
do 9-jej wieczór.
196 Wętek 20 hal.
ABONAMENT.

Proszę się przekonać!
Zegar Ankor
(nie Cyllander) wraz
z 12-cioletnim tyłem
za K. 3-25
Wysyłać po otrzymaniu zamów-
wienia bez z d a t k i u elegancji,
trwały, mocny kinematyczny zegarek,
z dobrym chodem, nakręcanym uszkiem
raz na 36 godzin. Cena zegarka wraz
z zestawieniem tylko kor. 9:25. Do
każdego zegarka dodaje się gwaran-
cję na lat 5. Adres: Dem wysyłkowy
Michela Herwitza, w Krakowie.
Zegar ilustrowane cenami i 2000
ryczałt zegarów wszelkiego rodzaju,
instrumentów muzycznych, przyspa-
żonych, zegarów, zegarów, zegarów
dów optycznych itp., wysyła się na
żądanie gratis. 182

**Najlepsze higieniczne
TOWARY GUMOWE**
do celów sanitarnych
poleca
Reim i Spółka
Rynek 37, Kraków, Lina A—B.
Cenami darow. — Wysyłki dyskretnie.

Poselska 15
Zakwatero
Pączki po 6 h.
cały dzień i podzielenie świeżo
poleca
Fabryka cukierek i herbatników
ciast i lizaków, prowadzona pod
osobistym nadzorem
**R. PIECZARKI, w KRAKOWIE,
Poselska 15**

On parle français. English spoken
A. Łukasiewicz
Kraków, Pl. WW. Świętych 10
otwarty

Pracownie obuwia
wytwornego męskiego i damskiego
z najlepszych materiałów.
Pracuje, jako robotnik przez 14
lat w wszystkich niemieckich
miastach, jak w Landau, Paryżu,
Berlinie, Wiedniu, Monachium, War-
szawie, Głogowie, i wielu innych,
był potrzebny rutyny, iż słysze-
ciami będzie prowadzić obow
wtedy, gdyż zadowolony nabywcami
z wyznajenia Sian, Publiczności,
której łaskawym względem się poleca
A. Łukasiewicz
Kraków, Plac WW. Świętych 1. 10.

Fabryczny skład grzebielni
szczerokę do włosów, szczyt, paroniki
i sukien oraz mydła, perfumy i podry
poleca 259
H. Kretschmer
Kraków, ul. Szewska 23.
JERICHO-PUZON.
Wapianka saka-
wianka, w której
i starożytność
czuć dla twa-
żysty, wyko-
czek, słony
zest, obdłużony
wielkości sz-
wianki, w
kolegijskiej słu-
miem w wydzie
kolonialne wibracje łukowego głębi
sali się w nią spiera, bez najmiej-
szych zmniejszeń muzyki. Wyższe
oryginały i doskonały sprzęt do
szkolenia, za sztukę 50 halery —
z artykułu L. 196. Wysyła się po
prośbie nadaniem natychmiast (w
markach wszystkich krajów) o i k.
dostawa. Adres: HANNS KONRAD,
Dem wysyłkowy towary muzyki,
w Brku Nr. 1173 (Czechy). Biurowo
ilustracje katalogu wysyła się za
2000 rubli przy wysyłce się na
żądanie gratis i franco. 190

„Cracovia“
Pierwszy Krakowski zakład
czyszczenia i froterowania po-
dłóg, urządzeń mieszkalnych,
biurowych i sklepowych, szyn
wystawowych i mieszkalnych.
Specjalne czyszczenie MEBLI.
Biurowo ul. Starowisła 23.
Robotę wykonują ludzie fachowi.

Desinfekcja
Biurowo ul. Starowisła 23.
Robotę wykonują ludzie fachowi.

**Teatr
kinematograficzny**
został otwarty dn. 10 grudnia 1917
w Krakowie, Rynek gł. L. 34
Pałko Spiski i p.
Urządzenie z najnowszym
komfortem
Cena Kor. 0:50, 1:—, 1:50
Łoża na 5 osób 8:— kor.
Dzielnia i przedwiecznia
od godz. 5 pop. do 10-jej wiecz.
W skład programu wchodzi obraz
mówiący i filmujące przyzry-
stów spory parady. 80
Dyrektora.
Za podzielnictwem każdej kategorie
i sprowadzić mogą
starsi i młodzi panowie
wielokrotnie nagrodzone piśmo
z 46 wydań radcy instytucyj
Dra MÜLLERA
Opłata proszylka w kopercie za
K 1:30 w markach postowych.
83 Curt Röber, Braunschweig.

KTO
poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupi
coś lub sprzedać, albo wydzierżawić, powinien
ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin”. Jedno
słowo kosztuje 4 h., pierwsze litery są potrójnie;
najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal. Należytość
przesyłać można w markach postowych.

Kwizdy Płyn wzmacniający
Woda do obmywania koni. Cena 1 faszki K. 2:80.
Przez 40 lat używana ze znakomitą skutkiem w dwojaki i wy-
dajnych stajniach, służy jako wzmacniacz siły przed i po for-
waniu zwierzęcia. 100 x
**PRAWDZIWY KWIZDY PŁYN
WZMACNIAJĄCY**
opisany w specjalnym ogłoszeniu
zawieszonym w gazetach. — Opisy-
wać w wszystkich ogłoszeniach
członków i dostawców. Katego-
ry wysyła się darmo i opłatnie. Odbióry
Franciszek Jan Kwizda
c. k. austr.-węg. król. rom. i ka. bułg. radcowy
dowódca.
Aptekarz powiatowy w Korneuburgu pod Wiedniem 1

DOBRA HARMONIJKA Kor. 4:80
50000 sztuk sprzedanych.
Pod gwarancją! Zamiana dowolna lub zwrot pieniędzy!
Nr. 3009: 10 falków, 2 registry, K. 4:80
25 głosów, wielkość 24x12 cm. 5:20
Nr. 657: 10 falków, 1 register 5:40
25 głosów, wielkość 30x15 cm. 5:40
Nr. 656: 10 falków, 2 registry, 6:20
50 głosów, wielkość 24x12 cm. 8:—
Nr. 683: 10 falków, 2 registry, 8:—
50 głosów, wielkość 30x15 cm. 8:—
Wysyła za załóżką c. i k. dostawa dworu 1917
HANNS KONRAD w Brku Nr. 638 Czechy.
Główny katalog z 3000 ilustr. wysyła się na żądanie darmo i opłatnie.

Badzowo uprawniona
Fabryka wód mineralnych szlacheznych i specjalnych leczniczych
i od kwas.
K. RZĄCA i CHMURSKI
w Krakowie przy ulicy św. Barbary L. 4
wysyła pod kontrolą Komisji Przemysłu, Tow. Lek. poleca przez 104
Tow. Wody mineralne sztuczne, odpowiadające składem chemicznym
wodom: Hildbrandt, Gmahlshausen, Selterskiej, Vissy, Marymbadziej,
Homburg, Kissinger, indziej Sprężalnia leżantów, jak: Litowa, Rosowa,
Jedrova, Zaleska, Kwizdy oraz Wody lecznicze normalne
z przepięk. prof. laworskiego. 19
Sprzedaż ogólnowa w aptekach i drogeriach. Cenami na żądanie franco.

**PIERWSZORZĘDNY
Zakład pogrzebowy
A. Szafranskiiego**
ul. Mikolajska 1. 16, (sklep).
Mieszkanie 1. 11. Telefon 51.
Dla niezawodnych daleko idące usługa. 71

PALARNIA KAWY
poleca szczerzytowo i hurtownie
wyborowe gniazda
Rawy palonej
najczystsza
i najlepsza spo-
sobem za pomocą
specjalnej palarni
za cenami
najniższymi.
M. JAWORNICKI.

Seuzacyjna nowość! Orkiestra w Kleszeni!
Kilka takich instrumentów jest w stanie utworzyć
formalną orkiestrę.
Nr. 2971. Instrument stanowi: ustka harmonijka z 10
otworami i 20 tonami oraz kłębkiem do skłona-
niem. Cena instrumentu w eleg. kartonowym
opakowaniu 2 k. 50 h. Nr. 2972. Takie instrument
o 16 otworach (28 tonach) z tonacją chromową
w ozdobnym opakowaniu 8 kor. Każdy może grać
bez nauki. Wysyłkę za prośbą nadaniem
podręcznik lub za załóżką umiarkowaną c. k. dostawa
dworu HANNS KONRAD Dem wysyłkowy (towa-
ry muzyki) w Brku Nr. 640 (w Czechach). Bogato ilustrowany
katalog wysyła się darmo i opłatnie. Wysyła fabryka na
żądanie darmo i opłatnie.

GOLDLUST i SEA. Kraków, ul. Lubicz 7.
Regularna i bezpośrednia komunikacja z Austrią
do Ameryki, Kanady itd.
Trzymajmy się zasady: „awój do swego”. Kto więc chce jeździć,
niech się nie tylko do Amry Królowej! Generalna Agencja dla Galicyi
i Bukowiny i sprzedaż tarcz okropowych Salsfeld i Sika, Kraków,
ul. Lubicz 7, naprzeciw dworca kolejowego; Lwów, ul. Na Rionie 3,
Czerwińskie, Brody, Nadbrzeże, Podwołoczyska, Szostkowa oraz
wszystkie prowincjonalne agencje. Jedyni towaryżystwo szlachezki
upoważnionem rozkryciem ministeryalnym z d. 80 kwietnia 1904 do
L. 31908 do ustanowienia Agentów i Reprezentantów we wszystkich
miejscowościach Austrii. 96

**MAGAZYN MEBLI
i Zakład tapicersko-dekoracyjny**
**KAJETANA
WODZIANKA
W KRAKOWIE**
ul. Floryjańska L. 36, i. p.